
ROMÂNIA 
CONSILIUL JUDEȚEAN BUZĂU 

 

 HOTĂRÂRE  
pentru aprobarea modificării tarifelor de călătorie la 

abonamente pe traseele pe care efectuează transport rutier 
public județean de persoane prin curse regulate operatorul 

de transport SC TRANSRODICA SRL 
 

Consiliul Judeţean Buzău 
Având în vedere:  

− referatul vicepreședintelui Consiliului Județean Buzău de inițiere a 
proiectului de hotărâre înregistrat la nr.  9885/23.06.2021;  

− raportul Direcției pentru administrarea patrimoniului și investiții  
nr.  9886/23.06.2021; 

− avizul de legalitate al Secretarului General al Județului Buzău dat pe 
proiectul de hotărâre; 

− avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

− prevederile art. 66 din Ordonanța de Urgență nr. 70/2020 privind 
reglementarea unor măsuri, începând cu data de 15 mai 2020, în contextul 
situației epidemiologice determinate de răspândirea coronavirusului SARS-
CoV-2, pentru prelungirea unor termene, pentru modificarea și 
completarea Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal, a Legii educației 
naționale nr. 1/2011, precum și a altor acte normative; 

− prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, 
cu modificările și completările ulterioare;  

− prevederile art. 17, alin. (1), lit. m) din Legea nr. 92/2007 a serviciilor 
publice de transport persoane în unitățile administrativ-teritoriale, cu 
modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 173 alin. (1) lit. „f” și art. 196 alin. (1) lit. „a” din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

       Art. 1. Se aprobă modificarea tarifelor de călătorie la abonamente pe 
traseele pe care efectuează transport rutier public județean de persoane prin 
curse regulate operatorul de transport SC TRANSRODICA SRL, prevăzute în 
anexele nr. 1 - 9 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



 

 

       Art. 2 Anexele nr. 1, 2, 4, 5, 6, 8, 16, 18, 56 la Hotărârea Consiliului 
Județean Buzău nr. 24/2021 se modifică conform prezentei hotărârii. 
 
       Art. 3. Direcția pentru administrarea patrimoniului și investiții prin Biroul 
de Transport Public va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
  
       Art. 4. Secretarul General al Judeţului Buzău va asigura comunicarea 
prezentei hotărâri Instituției Prefectului – Județul Buzău, autorităţilor şi 
instituţiilor interesate precum şi publicarea acesteia pe site-ul autorității publice 
județene. 

 

 

PREŞEDINTE, 

PETRE-EMANOIL NEAGU 

 

   

                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ, 
                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU, 
                                         
                                      MIHAI-LAURENŢIU GAVRILĂ 
 

 

 

Nr. 119 

BUZĂU, 30 IUNIE 2021 

Hotărârea a fost adoptată cu 30 voturi „pentru”, - voturi „împotrivă”,  
- abţineri. 

(Domnul consilier județean Bîrlă Marian nu participă la vot fiind sub incidenţa art.  228 alin. (1) 
lit. „c” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ). 

 

 



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 

Su
d 

Bu
ză

u 
 

st
r.I

nd
ep

en
de

nţ
ei

Po
pa

s M
er

ei

U
lm

en
i g

ar
ă

U
lm

en
i 

Şa
râ

ng
a 

şc
oa

lă

Şa
râ

ng
a 

m
ag

az
in

 
Za

pl
ai

c

Da
ra

 R
am

ifi
ca

ţie

Cl
on

di
ru

 d
e 

su
s 

( G
hi

tc
u)

Ho
ta

r P
ie

tr
oa

se
le

-
Cl

on
di

ru
 d

e 
Su

s

Pi
et

ro
as

el
e 

ce
nt

ru

Buzău Autogara Sud 0 X X 7 9 9 10 10 10 10 11 11

Buzău  str.Independenţei 1,4 X X 7 9 9 10 10 10 10 11 11

Popas Merei 10 130 7 7 6 6 8 8 8 8 9 9

Ulmeni gară 5,1 175 9 9 6 3 5 5 5 5 7 7

Ulmeni 0,8 175 9 9 6 3 5 5 5 5 7 7

Şarânga şcoală 2,6 215 10 10 8 5 5 5 5 5 7 7

Şarânga magazin Zaplaic 0,3 215 10 10 8 5 5 5 3 3 5 5

Dara Ramificaţie 1.0 215 10 10 8 5 5 5 3 3 4 4

Clondiru de sus (Ghitcu) 0,7 215 10 10 8 5 5 5 3 3 3 3

Hotar Pietroasele-Clondiru de Su 0,5 220 11 11 9 7 7 7 5 4 3 3

Pietroasele centru 0,9 220 11 11 9 7 7 7 5 4 3 3

Modificat

* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)

Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean 
Buzău nr.  119 /30.06.2021

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM ABONAMENTE

BILETE DE CĂLĂTORIE

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE, PRACTICATE  PE TRASEUL COD 003                                                                          
BUZĂU AUTOGARA SUD - ULMENI - PIETROASELE, DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANSRODICA SRL



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.I
nd

ep
en

de
nţ

ei

Po
pa

s M
er

ei

O
gr

ăz
i r

am
ifi

ca
ţie

M
er

ei
 m

oa
ră

M
er

ei
 C

on
sil

iu
l L

oc
al

De
al

ul
 V

ie
i

ID
 S

ar
at

ea
nc

a

Sa
ra

ng
a 

m
oa

ră
 R

în
ce

an
u

Şa
ra

ng
a 

m
ag

az
in

 P
au

l

Sa
ra

ng
a 

sc
oa

la

Sa
ra

ng
a 

m
ag

az
in

 Z
ap

la
ic

Da
ra

 ra
m

ifi
ca

tie

Cl
on

di
ru

 d
e 

su
s (

Gh
itc

u)

Ho
ta

r P
ie

tr
oa

se
le

 - 
Cl

on
di

ru
 d

e 
Su

s

Pi
et

ro
as

el
e 

ce
nt

ru

Pi
et

ro
as

el
e 

şc
oa

lă

Pi
et

ro
as

el
e 

SC
DV

V(
 

Pi
et

ro
as

a 
bl

oc
ur

i)

Gr
ec

ea
nc

a 
la

 b
ise

ric
ă

Br
ea

za

Vi
sp

es
ti

Buzău Autogara Sud 0 X X 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 9 9 9 9 9 10 11 12
Buzău Intersecţie str.Inde 1,4 X X 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 9 9 9 9 9 10 11 12
Popas Merei 10,0 130 7 7 5 5 5 5 5 6 6 6 6 6 8 8 8 8 8 9 10 11
Ogrăzi ramificaţie 1,7 170 7 7 5 5 5 5 5 6 6 6 6 6 8 8 8 8 8 9 10 11
Merei moară 0,9 170 7 7 5 5 3 4 4 5 5 5 5 6 6 7 7 7 7 8 9 10
Merei Consiliul Local 1,3 170 7 7 5 5 3 4 4 5 5 5 5 6 6 7 7 7 7 8 9 10
Dealul Viei 2,2 180 7 7 5 5 4 4 3 4 4 4 4 5 5 6 6 6 6 7 8 9
ID Sarateanca 2,6 180 7 7 5 5 4 4 3 4 4 4 4 5 5 6 6 6 6 7 8 9
Saranga moară Rînceanu 3,3 215 8 8 6 6 5 5 4 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 6 7 8
Şaranga magazin Paul 0,3 215 8 8 6 6 5 5 4 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 6 7 8
Saranga scoala 0,7 215 8 8 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 5 6 7
Saranga magazin Zaplaic 0,3 215 8 8 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 5 6 7
Dara ramificatie 0,9 215 8 8 6 6 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 5 6
Clondiru de sus (Ghitcu) 0,7 215 9 9 8 8 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 5 6
Hotar Pietroasele - Clondi   0,5 220 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 4 5
Pietroasele centru 0,9 220 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 4 5
Pietroasele şcoală 0,4 220 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 4 5
Pietroasele SCDVV( Pietro  0,9 220 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4
Greceanca la biserică 2,5 225 10 10 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3
Breaza 2,8 235 11 11 10 10 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 4 3 3 3
Vispesti 2,3 240 12 12 11 11 10 10 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 5 4 3 3

Modificat

Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului 
Județean Buzău nr.  119 /30.06.2021

TARIFE DE CĂLĂTORIE 
(LEI)

KM
ABON
AMEN

TE

BILETE DE CĂLĂTORIE

 BUZĂU AUTOGARA SUD - MEREI - VISPEȘTI, DE OPERATORUL DE TRANSPORT   SC TRANSRODICA SRL
TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE, PRACTICATE PE TRASEUL COD 004     



* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 

Su
d 

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.I
nd

ep
en

de
nţ

ei

Bu
ză

u 
Dr

ăg
ai

că

Sp
ăt

ar
u 

(s
co

al
a)

Sp
ăt

ar
u-

şo
se

au
a 

Go
m

oi
eş

ti

Co
st

eş
ti 

Co
ns

ili
ul

 
Lo

ca
l

Co
st

eş
ti 

(s
co

al
a)

Ci
or

an
ca

M
ov

ila
 B

an
ul

ui

Cî
m

pe
ni

Am
ar

u

Sc
or

ţe
an

ca
*

La
cu

 S
in

ai
a*

Du
lb

an
u

Pi
tu

lic
ea

 

Gl
od

ea
nu

 S
ăr

at
 

Buzău Autogara Sud 0 X X X 4 4 5 5 5 8 9 10 10 10 10 11 11
Buzău Inter. 1,4 X X X 4 4 5 5 5 8 9 10 10 10 10 11 11

Buzău Drăgaică 0,9 X X X 4 4 5 5 5 8 9 10 10 10 10 11 11

Spătaru (scoala) 6,5 130 4 4 4 x 3 3 4 4 5 6 6 6 6 7 7

Spătaru-şoseaua Gomoieşti 0,5 130 4 4 4 x 3 3 4 4 5 6 6 6 6 7 7

Costeşti Consiliul Local 3,2 135 5 5 5 3 3 x 3 4 5 6 6 6 6 7 7

Costeşti (scoala) 0,9 135 5 5 5 3 3 x 3 4 5 6 6 6 6 7 7

Cioranca 7,5 175 5 5 5 4 4 3 3 3 4 5 5 5 5 6 6

Movila Banului 2,8 220 8 8 8 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 5 5

Cîmpeni 5,5 235 9 9 9 5 5 5 5 4 3 3 3 3 3 4 4

Amaru 5,4 255 10 10 10 6 6 6 6 5 4 3 3 3 3 3 3

Scorţeanca* 1,7 255 10 10 10 6 6 6 6 5 4 3 3 3 3 3 3

Lacu Sinaia* 2,3 255 10 10 10 6 6 6 6 5 4 3 3 3 3 3 3

Dulbanu 7,9 260 10 10 10 6 6 6 6 5 4 3 3 3 3 3 3

Pitulicea 5,7 275 11 11 11 7 7 7 7 6 5 4 3 3 3 3 3

Glodeanu Sărat 2,2 285 11 11 11 7 7 7 7 6 5 4 3 3 3 3 3

Modificat

Anexa nr. 3 la Hotărârea Consiliului Județean Buzău 
nr.  119 /30.06.2021

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE , PRACTICATE PE TRASEU COD 007 
BUZĂU AUTOGARA SUD - GLODEANU SĂRAT, DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANS RODICA SRL

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                            
(LEI)

Km
ABON
AMEN

TE

BILETE DE CĂLĂTORIE



* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)



Bu
ză

u 
Au

tg
ar

a 
Su

d 

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.I
nd

ep
en

de
nţ

ei

Bu
ză

u 
Dr

ăg
ai

că

Sp
ăt

ar
u 

(s
co

al
a)

Sp
ăt

ar
u-

şo
se

au
a 

Go
m

oi
eş

ti
Co

st
eş

ti 
Co

ns
ili

ul
 

Lo
ca

l

Co
st

eş
ti 

(s
co

al
a)

Ci
or

an
ca

 

Li
m

pe
ziş

M
ih

ăi
le

şt
i

Fl
or

ic
a 

ra
m

ifi
ca

ţie

Că
ld

ăr
uş

an
ca

Ca
so

ta
 ra

m
ifi

ca
ţie

Co
rb

u

Ca
so

ta

Vă
că

re
as

ca

Cî
rli

gu
l M

ar
e

Cî
rli

gu
l M

ic
 

Gl
od

ea
nu

 S
ili

şt
ea

Co
to

rc
a

Buzău Autgara Sud 0 X X X 4 4 5 5 5 6 6 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12
Buzău Intersecţie 
str Independenţei

1,4 X X X 4 4 5 5 5 6 6 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12
Buzău Drăgaică 0,9 X X X 4 4 5 5 5 6 6 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12
Spătaru (scoala) 6,5 130 4 4 4 X 3 3 4 5 5 6 6 8 8 8 8 10 10 10 10
Spătaru-şoseaua Gomoieşti 0,5 130 4 4 4 X 3 3 4 5 5 6 6 8 8 8 8 10 10 10 10
Costeşti Consiliul Local 3,2 135 5 5 5 3 3 X 3 4 4 5 5 7 7 7 7 9 9 9 9
Costeşti (scoala) 0,9 135 5 5 5 3 3 X 3 4 4 5 5 7 7 7 7 9 9 9 9
Cioranca 7,5 175 5 5 5 4 4 3 3 3 4 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7
Limpeziş 3,9 175 6 6 6 5 5 4 4 3 3 4 4 5 5 5 5 6 6 6 6
Mihăileşti 4,1 185 6 6 6 5 5 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 5 5 5 5
Florica ramificaţie 2,6 190 8 8 8 6 6 5 5 5 4 3 3 4 4 4 4 5 5 5 5
Căldăruşanca 1,4 250 9 9 9 6 6 5 5 5 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4
Casota ramificaţie 1,2 265 10 10 10 8 8 7 7 6 5 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4
Corbu 2,2 265 10 10 10 8 8 7 7 6 5 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4
Casota 0,9 265 10 10 10 8 8 7 7 6 5 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4
Văcăreasca 1,2 270 10 10 10 8 8 7 7 6 5 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4
Cîrligul Mare 1,4 275 11 11 11 10 10 9 9 7 6 5 5 4 4 4 3 3 3 3 3
Cîrligul Mic 1,6 275 11 11 11 10 10 9 9 7 6 5 5 4 4 4 4 3 3 3 3
Glodeanu Siliştea 3,2 280 11 11 11 10 10 9 9 7 6 5 5 4 4 4 4 4 3 3 3
Cotorca 2,0 290 12 12 12 10 10 9 9 7 6 5 5 4 4 4 4 4 3 3 3

Modificat

Anexa nr. 4 la Hotărârea Consiliului 
Județean Buzău nr.  119 /30.06.2021

 BUZĂU AUTOGARA SUD - COTORCA, DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANS RODICA SRL
TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE, PRACTICATE  PE TRASEUL COD 008

* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)

TARIFE DE CĂLĂTORIE            
(LEI)

KM
ABON
AMEN

TE

BILETE DE CĂLĂTORIE



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.I
nd

ep
en

de
nţ

ei

Bu
ză

u 
Dr

ăg
ai

că

Sp
ăt

ar
u 

(s
co

al
a)

Sp
ăt

ar
u-

şo
se

au
a 

Go
m

oi
eş

ti

Co
st

eş
ti 

Co
ns

ili
ul

 L
oc

al

Co
st

eş
ti 

(s
co

al
a)

Ci
or

an
ca

Li
m

pe
ziş

M
ih

ăi
le

şt
i

Fl
or

ic
a 

ra
m

ifi
ca

ţie

Fl
or

ic
a

Buzău Autogara Sud 0 X X X 4 4 5 5 5 6 6 8 10
Buzău Intersecţie str.Independenţei 1,4 X X X 4 4 5 5 5 6 6 8 10

Buzău Drăgaică 0,9 X X X 4 4 5 5 5 6 6 8 10

Spătaru (scoala) 6,5 130 4 4 4 X 3 3 4 5 5 6 8

Spătaru-şoseaua Gomoieşti 0,5 130 4 4 4 X 3 3 4 5 5 6 8

Costeşti Consiliul Local 3,2 135 5 5 5 3 3 X 3 4 4 5 6

Costeşti (scoala) 0,9 135 5 5 5 3 3 X 3 4 4 5 6

Cioranca 7,5 175 5 5 5 4 4 3 3 3 4 5 6

Limpeziş 3,9 175 6 6 6 5 5 4 4 3 3 4 5

Mihăileşti 4,1 185 6 6 6 5 5 4 4 4 3 3 4

Florica ramificaţie 2,6 190 8 8 8 6 6 5 5 5 4 3 3
Florica 6,3 245 10 10 10 8 8 6 6 6 5 4 3

Modificat

Anexa nr. 5 la Hotărârea Consiliului Județean 
Buzău nr. 119/30.06.2021

BUZĂU AUTOGARA SUD - FLORICA, DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANS RODICA SRL

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                    
(LEI)

KM ABONAMENTE

BILETE DE CĂLĂTORIE

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE, PRACTICATE PE TRASEUL COD 009 



* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud
 

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.I
nd

ep
en

de
nţ

ei

Bu
ză

u 
Dr

ăg
ai

că

Sp
ăt

ar
u 

(s
co

al
a)

Sp
ăt

ar
u-

şo
se

au
a 

Go
m

oi
eş

ti

Co
st

eş
ti 

Co
ns

ili
ul

 L
oc

al

Co
st

eş
ti 

(s
co

al
a)

Ci
or

an
ca

M
ov

ila
 B

an
ul

ui

Buzău Autogara Sud 0 X X X 4 4 5 5 5 8

Buzău Intersecţie str.Independenţei 1,4 X X X 4 4 5 5 5 8

Buzău Drăgaică 0,9 X X X 4 4 5 5 5 8

Spătaru (scoala) 6,5 130 4 4 4 X 3 3 4 4

Spătaru-şoseaua Gomoieşti 0,5 130 4 4 4 X 3 3 4 4

Costeşti Consiliul Local 3,2 135 5 5 5 3 3 X 3 4

Costeşti (scoala) 0,9 135 5 5 5 3 3 X 3 4

Cioranca 7,5 175 5 5 5 4 4 3 3 3

Movila Banului 2,8 220 8 8 8 4 4 4 4 3

Modificat

* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)

Anexa nr. 6 la Hotărârea Consiliului Județean 
Buzău nr. 119/30.06.2021

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                               
(LEI)

KM ABONAMENTE

BILETE DE CĂLĂTORIE

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE , PRACTICATE PE TRASEUL COD 011
 BUZĂU AUTOGARA SUD - MOVILA BANULUI, DE OPERATORUL DE TRANSPORT  SC TRANS RODICA SRL



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 

Su
d

Bu
ză

u 
M

ar
ia

ge
 IP

IC
 

CF Bu
ză

u 
M

et
al

ur
gi

ca

Gă
lb

in
aş

i

Be
nt

u

Po
şt

a 
Ci

lib
ia

M
ân

zu

Ci
lib

ia

Ci
lib

ia
 g

ar
ă

Ca
ra

ge
le

 
ra

m
if.

in
t.D

J2
03

I c
u 

Lu
ci

u 
m

oa
ră

Lu
ci

u 
pr

im
ăr

ie

Lu
ci

u 
pa

rc

La
rg

u 
in

t.s
tr

.I.
Cr

ea
ng

ă 
cu

 
La

rg
u 

in
t.s

tr
.I.

Cr
ea

ng
ă 

cu
 

La
rg

u 
(s

tr
.I.

Cr
ea

ng
ă 

zo
na

 p
ar

c)
Sc

ăr
lă

te
şt

i 
(s

tr
.Ş

co
lii

-ş
co

al
ă}

Ru
şe

ţu

Buzău Autogara Sud 0 X X X 5 6 6 7 7 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12
Buzău Mariage IPIC CF 1,3 X X X 5 6 6 7 7 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12
Buzău Metalurgica 0,8 X X X 5 6 6 7 7 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12
Gălbinaşi 9,4 165 5 5 5 3 4 4 5 5 6 7 7 7 8 8 8 9 9
Bentu 2,9 175 6 6 6 3 3 4 4 4 5 6 6 6 7 7 7 8 8
Poşta Cilibia 3,5 175 6 6 6 4 3 3 4 4 5 6 6 6 7 7 7 8 8
Mânzu 2,5 195 7 7 7 4 4 3 3 4 5 6 6 6 7 7 7 8 8
Cilibia 1,6 195 7 7 7 5 4 4 3 3 4 5 5 5 6 6 6 7 7
Cilibia gară 4,0 245 8 8 8 5 4 4 4 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6
Caragele ramif.int.DJ203I cu DJ214A 7,0 260 9 9 9 6 5 5 5 4 3 3 3 3 4 4 4 5 5
Luciu moară 2,9 270 10 10 10 7 6 6 6 5 4 3 x x 3 3 3 4 4
Luciu primărie 0,6 270 10 10 10 7 6 6 6 5 4 3 x x 3 3 3 4 4
Luciu parc 0,7 270 10 10 10 7 6 6 6 5 4 3 x x 3 3 3 4 4
Largu int.str.I.Creangă cu str.Sf.Andr 3,9 275 11 11 11 8 7 7 7 6 5 4 3 3 3 x x 3 3
Largu int.str.I.Creangă cu str.M.Emin 0,7 275 11 11 11 8 7 7 7 6 5 4 3 3 3 x x 3 3
Largu (str.I.Creangă zona parc) 0,6 275 11 11 11 8 7 7 7 6 5 4 3 3 3 x x 3 3
Scărlăteşti (str.Şcolii-şcoală} 2,4 280 11 11 11 9 8 8 8 7 6 5 4 4 4 3 3 3 3
Ruşeţu 3,2 290 12 12 12 9 8 8 8 7 6 5 4 4 4 3 3 3 3

TRASEUL Km
RUȘEȚU - SCĂRLĂTEȘTI 3,2
RUȘEȚU - LUCIU 12,1
RUȘEȚU - CARAGELE 15

Anexa nr. 7 la Hotărârea Consiliului 
Județean Buzău nr.  119/30.06.2021

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE, PRACTICATE PE TRASEUL COD 025 
BUZĂU AUTOGARA SUD - CILIBIA - RUȘEȚU, DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANS RODICA SRL

PREȚ ABONAMENT (lei)
120
150
190

TARIFE DE CĂLĂTORIE                           
(LEI)

KM
ABONAM

ENTE

BILETE DE CĂLĂTORIE



Modificat
* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud
 

Bu
ză

u 
M

ar
ia

ge
 IP

IC
 C

F

Bu
ză

u 
M

et
al

ur
gi

ca

Gă
lb

in
aş

i

Be
nt

u

Po
şt

a 
Ci

lib
ia

M
ân

zu

Ci
lib

ia

Ci
lib

ia
 g

ar
ă

Ca
ra

ge
le

 
ra

m
if.

in
t.D

J2
03

I c
u 

Lu
ci

u 
m

oa
ră

Lu
ci

u 
pr

im
ăr

ie

Lu
ci

u 
pa

rc

La
rg

u 
in

t.s
tr

.I.
Cr

ea
ng

ă 
cu

 st
r.S

f.A
nd

re
i

La
rg

u 
in

t.s
tr

.I.
Cr

ea
ng

ă 
cu

 st
r.M

.E
m

in
es

cu
La

rg
u 

st
r.I

.C
re

an
gă

 
zo

na
 p

ar
c

Sc
ăr

lă
te

şt
i (

st
r.ş

co
lii

-
şc

oa
lă

)

Ru
şe

ţu

Sg
. I

on
el

 Ş
te

fa
n

Buzău Autogara Sud 0 X x x 5 6 6 7 7 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12 13
Buzău Mariage IPIC CF 1,3 X x x 5 6 6 7 7 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12 13
Buzău Metalurgica 0,8 X x x 5 6 6 7 7 8 9 10 10 10 10 11 11 11 12 13
Gălbinaşi 9,4 165 5 5 5 3 4 4 5 5 6 7 7 7 8 8 8 9 9 11
Bentu 2,9 175 6 6 6 3 3 4 4 4 5 6 6 6 7 7 7 8 8 10
Poşta Cilibia 3,5 175 6 6 6 4 3 3 4 4 5 6 6 6 7 7 7 8 8 9
Mânzu 2,5 195 7 7 7 4 4 3 3 4 5 6 6 6 7 7 7 8 8 9
Cilibia 1,6 195 7 7 7 5 4 4 3 3 4 5 5 5 6 6 6 7 7 8
Cilibia gară 4,0 245 8 8 8 5 4 4 4 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 7
Caragele ramif.int.DJ203I cu DJ 7,0 260 9 9 9 6 5 5 5 4 3 3 3 3 4 4 4 5 5 6
Luciu moară 2,9 270 10 10 10 7 6 6 6 5 4 3 x x 3 3 3 4 4 5
Luciu primărie 0,6 270 10 10 10 7 6 6 6 5 4 3 x x 3 3 3 4 4 5
Luciu parc 0,7 270 10 10 10 7 6 6 6 5 4 3 x x 3 3 3 4 4 5
Largu int.str.I.Creangă cu str.Sf 3,9 275 11 11 11 8 7 7 7 6 5 4 3 3 3 x x 3 3 5
Largu int.str.I.Creangă cu str.M 0,7 275 11 11 11 8 7 7 7 6 5 4 3 3 3 x x 3 3 5
Largu str.I.Creangă zona parc 0,6 275 11 11 11 8 7 7 7 6 5 4 3 3 3 x x 3 3 5
Scărlăteşti (str.şcolii-şcoală) 2,4 280 11 11 11 9 8 8 8 7 6 5 4 4 4 3 3 3 3 4
Ruşeţu 3,2 290 12 12 12 9 8 8 8 7 6 5 4 4 4 3 3 3 3 3
Sg. Ionel Ştefan 5,5 290 13 13 13 11 10 9 9 8 7 6 5 5 5 5 5 5 4 3

TRASEUL Km
RUȘEȚU - SCĂRLĂTEȘTI 3,2
RUȘEȚU - LUCIU 12,1
RUȘEȚU - CARAGELE 15

Modificat

Anexa nr. 8 la Hotărârea Consiliului 
Județean Buzău nr.  119/30.06.2021

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE , PRACTICATE PE TRASEUL COD 027
BUZĂU AUTOGARA SUD - CILIBIA - SG. IONEL ȘTEFAN, DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANS RODICA SRL

TARIFE DE CĂLĂTORIE                          
(LEI)

KM
ABON
AMEN

TE

BILETE DE CĂLĂTORIE

PREȚ ABONAMENT (lei)
120
150
190



* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)



Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud

Bu
ză

u 
in

te
rs

ec
tie

 s
tr.

 
In

de
pe

nd
en

ţe
i

Po
pa

s M
er

ei

U
lm

en
i

Vî
lc

el
e 

Şa
rîn

ga
 

ra
m

ifi
ca

ţie

Pi
et

ro
as

el
e 

ra
m

ifi
ca

ţie

Cl
on

di
ru

Buzău Autogara Sud 0 X X 5 7 8 8 9 10

Buzău inters. str. Independenţei 1,4 X X 5 7 8 8 9 10

Popas Merei 10.0 130 5 5 5 6 6 8 9

Ulmeni 5,1 175 7 7 5 6 6 8 9

Vîlcele 0,8 195 8 8 6 6 5 6 7

Şarînga ramificaţie 0,6 195 8 8 6 6 5 5 6

Pietroasele ramificaţie 2,2 200 9 9 8 8 6 5 5

Clondiru 2,4 220 10 10 9 9 7 6 5

Modificat

* Abonamentele acoperă numărul de călătorii (dus și întors) egal cu numărul de zile lucrătoare din lună (medie 21 de zile lucrătoare)

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                          
(LEI)

Km ABONAMENTE

BILETE DE CĂLĂTORIE

Anexa nr. 9 la Hotărârea Consiliului Județean 
Buzău nr.  119/30.06.2021

BUZĂU AUTOGARA SUD - CLONDIRU DE OPERATORUL DE TRANSPORT SC TRANSRODICA SRL

TARIFE DE CĂLĂTORIE - BILETE ȘI ABONAMENTE , PRACTICATE PE TRASEUL COD 082 ,



CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
         VICEPREŞEDINTE  
      Nr. 9885/23.06.2021 

 
 

REFERAT 
la proiectul de hotărâre pentru aprobarea modificării 

tarifelor de călătorie la abonamente pe traseele pe care 
efectuează transport rutier public județean de persoane prin 

curse regulate operatorul de transport  
SC TRANSRODICA SRL 

 
 
       În conformitate cu prevederile art. 17, alin. (1), lit. m) din Legea  
nr. 92/2007 a serviciilor de transport persoane în unitățile administrativ-
teritoriale, Consiliul Județean Buzău are atribuția de stabilire a tarifelor de 
călătorie pentru serviciul public de transport județean. 

       Prin Hotărârea nr. 167/2020, Consiliul Județean a aprobat tarifele de 
călătorie – bilete și abonamente – practicate de operatorii de transport pe fiecare 
traseu județean, care se regăsesc în anexele nr. 1-86 la hotărâre. 

       Cu Hotărârea nr. 24/2021, Consiliul Județean a aprobat forma actualizată 
a tarifelor de călătorie – bilete și abonamente – practicate de operatorii care 
efectuează transport rutier public județean de persoane prin curse regulate în 
județul Buzău. 

       Operatorul de transport SC TRANSRODICA SRL solicită majorarea tarifelor 
de călătorie, prin adresa nr. 15/2021, înregistrată la Consiliul Județean Buzău 
sub nr. 6632/19.04.2021. 

       În acest sens a fost iniţiat proiectul de hotărâre pe care îl supun plenului 
Consiliului Județean Buzău.    

 

 

VICEPREŞEDINTE, 
 

ADRIAN-ROBERT PETRE 
 

 

 

 

 



CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
Direcţia pentru Administrarea  
   Patrimoniului și Investiții 
      Biroul de Transport 
    Nr. 9886/23.06.2021                          

 
RAPORT  

la  proiectul de hotărâre pentru aprobarea modificării 
tarifelor de călătorie la abonamente pe traseele pe care 

efectuează transport rutier public județean de persoane prin 
curse regulate operatorul de transport  

SC TRANSRODICA SRL 
 

       În conformitate cu prevederile art. 17, alin. (1), lit. „m” din Legea                    
nr. 92/2007 a serviciilor de transport persoane în unitățile administrativ-
teritoriale, Consiliul Județean Buzău are atribuția de stabilire, ajustare și 
modificare a tarifelor de călătorie pentru serviciul public de transport județean. 

       Consiliul Județean Buzău a aprobat prin Hotărârea nr. 167/2020, tarifele de 
călătorie – bilete și abonamente – practicate de operatorii de transport pe fiecare 
traseu județean. 

       Prin Hotărârea nr. 24/2021, Consiliul Județean a aprobat forma actualizată 
a tarifelor de călătorie – bilete și abonamente – practicate de operatorii care 
efectuează transport rutier public județean de persoane prin curse regulate în 
județul Buzău. 

      Operatorul de transport SC TRANSRODICA SRL solicită majorarea tarifelor 
de călătorie, prin adresa nr. 15/2021, înregistrată la Consiliul Județean Buzău 
sub nr. 6632/19.04.2021, 

       Prin fișa cu structura pe elemente de cheltuieli nr. 20/2021, înregistrată la 
Consiliul Județean Buzău sub nr. 6632/19.05.2021, operatorul de transport       
SC TRANSRODICA SRL justifică solicitarea de modificare a tarifelor de călătorie. 

       Din analiza elementelor de cost, rezultă că majorarea solicitată este 
justificată de creșterea prețului la carburanți, a cheltuielilor financiare și cele cu 
salariile personalului.    

 Având în vedere cele prezentate, propunem aprobarea tarifelor de călătorie 
la abonamente practicate pe traseele pe care efectuează transport rutier public 
județean de persoane prin curse regulate operatorul de transport                          
SC TRANSRODICA SRL, conform anexelor la prezenta Hotărâre. 
 
 

DIRECTOR EXECUTIV, 
IULIAN PETRE  


	Proiect de Hotarare modificare tarife abonamente TransRodica
	Binder1
	Anexa nr. 1 Buzău - Pietrosele. TransRodica
	Sheet1

	Anexa nr. 2 Buzău - Vispesti. TransRodica
	Sheet1

	Anexa nr. 3  Buzău - Gl. Sărat. Trans Rodica
	Sheet1

	Anexa nr. 4 Buzău - Cotorca. Trans Rodica
	Sheet1

	Anexa nr. 5 Buzău - Florica. Trans Rodica
	Sheet1

	Anexa nr. 6 Buzău - Movila Banului.Trans Rodica
	Sheet1

	Anexa nr. 7 Buzău - Cilibia - Rușețu. Trans Rodica
	Sheet1

	Anexa nr. 8 Buzău - Cilibia - Sg. Ionel Ștefan. Trans Rodica
	Sheet1

	Anexa nr. 9 Buzău - Clondiru. TransRodica
	Sheet1



